
ANTANAS ČESNULIS  (1948) 

Gimė  Krokšlio kaime, Varėnos rajone, mokėsi Rudnios vidurinėje 

mokykloje, po to trejus metus – Vilniaus M.K.Čiurlionio meno mokyklos dailės 

skyriuje. 1975-1992 m.  dirbo Druskininkų miškų ūkyje, vėliau su šeima įsteigė 

savo individualią įmonę.  

1978 m.  tapo Lietuvos tautodailininkų sąjungos nariu, 1982-1987 

metais Antano Česnulio  kūryba  buvo įvertinta aukso, sidabro, bronzos 

medaliais Liaudies ūkio pasiekimų parodose, 1986 m. įteikta valstybinė premija, 

1998 m. – Kultūros ministerijos Pauliaus Galaunės premija, o 2005 m. suteiktas 

Meno kūrėjo statusas. 2009 metais Lietuvos vardo paminėjimo tūkstantmečio 

proga už liaudies meno tradicijų puoselėjimą apdovanotas Druskininkų 

savivaldybės padėkos ženklu, 2012 m. už krašto garsinimą apdovanotas Varėnos 

rajono savivaldybės  „Sidabrinės bitės “ ženklu.  Antano Česnulio kūryba yra 

žinoma visoje Lietuvoje ir už jos ribų, jo darbuose atsiskleidžia individualus 

kūrybos braižas, plastinių medžiagos savybių pojūtis ir jų originalus 

panaudojimas. Interpretuodamas tradicinę lietuvių liaudies skulptūrą, ieško 

savitos formų ir ornamentikos išraiškos. Per beveik 40 aktyvios veiklos metų 

dalyvavo gausybėje  plenerų, parodų, kūrybinių stovyklų ne tik Lietuvoje, bet 

Vengrijoje, Rusijoje, Armėnijoje, Graikijoje, Jugoslavijoje, Indijoje, 

Prancūzijoje, Vokietijoje, Lenkijoje, Latvijoje.  

1998 m. Antanas Česnulis kartu su šeima savo sodyboje Naujasodės 

kaime privačiomis lėšomis įkūrė skulptūrų ir poilsio parką. Jame pastatė vėjo 

malūną, įrengė  „Rūpintojėlių sieną“, sukūrė daug unikalių skulptūrinių 

kompozicijų, kuriose atsispindi lietuvių liaudies pasakos, legendos, įkūnyti 

Lietuvos  rašytojų kūrinių personažai, įamžinti mūsų šalies žymūs žmonės, 

reikšmingos datos. 2011 metais parko kompleksą papildė Antano galerija, 

kurioje eksponuojami paties autoriaus darbai, rengiami įvairūs susitikimai ir 

šventės.  Šiandien Skulptūrų ir poilsio parkas  – vienas iš populiarių turizmo 

traukos objektų Druskininkų savivaldybėje, gausiai lankomas svečių iš Lietuvos 

ir užsienio šalių.  

 

 


